a I qd vel de portatus. Quare in deportato nō attendit qd ē d iure speciali. z vide Bart. in. l. inter si pulantes. §. facti. in viti mo brocar. do. de vbo. oblig.

b Remanere reliqe: no. qd si plures sunt tutores z vn⁹ decessit an sit alius sub rogatus. vi de Bal. i. l. cū magistra tus. C. quā do prouo. z adde Bar. glo. z doc. i .l. i. C. e. ti.

c Distigue adde Bart. in. l. i. C. eo. post glo. et doc. ibi.

locus datiuo: ut. j. ti. ij. l. iij. §. pe. ¶ Quero qd si datiuo defijt esse. Dicit glo. q. pueniat ad legitimu si est: als puenit ad datiuu. uide glo. ista i qone ista tex. deficiut. Et glo. breuiter loquit. dicit eni q. si deficit datiuo puenit ad legitimu: sic p. supponit q. ille habebat datiuu q. poterat h. e. legitimu. ¶ Euidendu est ergo quo potuit hoc esse. Rn. pmo q. legitimus no erat ad huc idoneus: tuc glo. pcedit clare. na adueniente legitimo cesat datiuo: ut. l. si tutor reipublice. §. i. de tute. r. ra. di. r. l. no solu. §. si libert. de excu. tu. Itē pot esse q. datus fuit datiuo tutor ei q. poterat h. e. legitimu i casu hui. l. f. ppter spes testamētarie: tuc etiā glo. pcedit: q. a deficiente datiuo puenit ad legitimu: qd itellige si qd datiuus deficit spes testamētarie defecerat: als si supsit: sicut ab initio ipediuit legitimu: r. ita tuc ipediat. Item pot esse q. fuit deuentu ad datiuu in locu excusati v. re moti: r. tuc si datiuo defijt esse morte naturali uel civili puenit ad sequēte legitimu qd est no. r. qd d. s. aliquo remoto uel excusato puenit ad datiuu: itelligit pro p. ma vice. secus si ille datiuus postea naturaliter ee defierit: ut hac gl. q. omnes istos casus comprehendit. r. hoc etiā dicit canoniste. Na qn prebēda vacat i curia pa. pa pcedit: s. illo postea mortuo naturaliter d. fieri collatio p ordinariu: r. sic p. pma uice deuoluut: ut ex d. p. bē. c. l. z. c. p. senti. li. vi. Expedita est glo. put. pprie ad l. ptinet. ¶ S. mo glo. intrat qones aliqs p. q. s. oportet nos examinare de tutela q. defert m. r. auie. ¶ Ante q. ueniat ad qone glo. quero an mater r. auia possint ee tutrices. Rn. de iure isto no poterat esse nisi hoc im petrarēt a pncipe: ut. s. ti. l. i. h. de iure. C. fuit introducta qdā solēnitas. s. q. post ipetratioez requirebat d. cre tu iudicis: r. q. cu iuramēto renūciaret scōis nuptijs. r. hoc locu habebat si nulli supessent legitimi: ut. C. quā do mu. tu. of. fun. po. l. ij. hodie p iura auē. ē imutatu. pmo q. no requirit ipetratio a iudice: sed hoc eis permittit a lege. secūdo est imutatu: q. a de iure. C. r. s. r. no fiebat mētio nisi de matre. hodie permittit matri r. auie solū. Tertio est imutatu: q. a hodie mater r. auia si volūt preferunt oibus legitimis r. datiuis: exceptis testamētarijs cū olim legitimi pferbant ut dixi. Quarto est imutatu: q. a p iura. C. debent cū iuramēto renūciare secūdis nuptijs. qd iuramētu hodie tollit. Preterea sufficit si sine iuramēto renūciat scōis nup. r. velle. r. oī alio legis auxilio. Quinto p iura autēticoz debitor r. creditor no pnt assumere tutelā: ut. C. qui da. tu. pos. auē. minoris. s. i. matre r. auia hoc no ob. ut. C. qn mu. tu. offi. fun. po. auē. matri r. auie. supra ex corpore. de here. q. ab ire. §. ex his r. auē. sacramētū. r. auē. ad h. eo. ti. sumpta ex corpore: ut sine probi. ma. debi. r. cre. ¶ Quero qd in pauia. Euidet q. no possit esse tutrix: cū tex. dicat matri r. auie solū. Cōtrariū credo. na pro auia vere est auia: s. ad iudicaf dictio pro: ut. l. cui eoz. §. ij. de postu. r. l. qn appellatioe. de s. sig. dicā in. l. galus. §. istituēs. de lib. r. posthu. ¶ Quero qd de m. e. naturali tñ. Glo. in auē. matri r. auie. dicit q. pot ee r. bene: ut. l. h. C. qn mu. tu. offi. fun. po. r. in auē. ut sine p. bi. ma. debi. r. credi. §. i. Idē uidet de matre spurij: ut no. in. l. h. C. qn mu. tu. offi. fun. po. S. putarē disting. guendū utrū mater fuit illustris uel no: ut distinguit i successioe: ut. C. ad orf. l. h. q. illustris. ¶ Quid si est p. r. m. Rn. si pater est legitimus ipse pferat: ut. l. ij. in. h. C. qn mu. tu. offi. fun. po. na tex. q. dicit matrē pferendaz legitimis intelligit. s. a latere: ut tex. expmit in. d. §. ab his. r. in auē. de here. q. ab ire. col. viij. ergo in ascēdētibus iura antiq. remanēt incorrecta. s. si esset p. natu ralis tñ puto matrē esse pferēdā: ut. C. qn mu. tu. offi. fun. po. l. h. sicuti in successioe pferat: ut isti. de succe. cogna. §. uulgo. r. j. vñ cogna. l. hac parte pater aut natu ralis no succedit filio suo ab itestato: nisi forte in duabus vncijs sicut filio patri: ut. l. ij. C. de natu. lib. r. ibi p. azo. in sūma. mater vero succedit simplr. ¶ Quero qd